## **Pressemitteilung**



## Hilfe vor Ort: Systeex unterstützt Wildpark "Alte Fasanerie"

Hanau, 02.09.2020 I "Lokale und regionale Vereine sowie Institutionen zu unterstützen, ist für unser Unternehmen – gerade in der momentanen Corona-Situation – eine Herzensangelegenheit", betont Christian Hilsdorf, Geschäftsführer der Systeex Brandschutzsysteme GmbH. Im Rahmen einer ersten Spendenübergabe ist das Systeex-Logo nun auf dem Spendenwisent, einer Spender-Übersicht in Bisonform im Wildpark "Alte Fasanerie" in Hanau, aufgenommen worden.

"Die Alte Fasanerie ist bei Jung und Alt beliebt. Viele unserer Mitarbeiter besuchen den Wildpark regelmäßig mit ihren Familien, um die Tiere in ihrer heimischen Umgebung zu beobachten", weiß Hilsdorf. "Während des Lockdowns und der damit verbundenen Schließung des Wildparks haben wir daher besonders mitgelitten und möchten mit unserer Spende dazu beitragen, dass sich die Menschen an diesem beliebten Ausflugsziel in der Rhein-Main-Region weiterhin erfreuen können."

Bei der Spendenübergabe in der "Alte Fasanerie" sicherte Hilsdorf Hannelore Moravec, der Vorsitzenden des Fördervereins Wildpark "Alte Fasanerie", zu, den Verein auch zukünftig mit Spenden zu unterstützen: "Der Fokus unseres Engagements richtet sich auf Hanau und die Rhein-Main-Region, da sich hier der Hauptsitz unseres Unternehmens befindet."



v. l. n. r.: Sabine Scholl (Försterin / HessenForst), Hannelore Moravec (Vorsitzende / Förderverein Wildpark "Alte Fasanerie"), Christian Hilsdorf (Geschäftsführer / Systeex), Dan-Niklas Gerlach (Studentischer Mitarbeiter /Systeex)

## Pressekontakt

Systeex Brandschutzsysteme GmbH, Jennifer Noll, Kinzigheimer Weg 106, 63450 Hanau Telefon: +49 (0) 6181 / 9452-182, Homepage: www.systeex.de, E-Mail: jennifer.noll@systeex.de

Mehr über die Leistungen von Systeex Brandschutzsysteme GmbH

Die Systeex Brandschutzsysteme GmbH ist erst seit Oktober 2015 unter der neuen Marke Systeex auf dem deutschen Brandschutzmarkt tätig. Gleichwohl verfügt Systeex über die 40-jährige Erfahrung und die nachweisliche Branchenkompetenz ihrer Vorgängerunternehmen Rudolph Otto Meyer (R.O.M.) sowie der Imtech Brandschutz GmbH. Mit einem flächendeckenden Standortnetz in Deutschland, über 370 hochmotivierten Mitarbeitern sowie einem hohen Qualitätsstandard gehört Systeex heute zu den Top 5 der deutschen Brandschutzbranche. Systeex ist von der VdS Schadenverhütung GmbH zertifiziert und bietet Wasserlöschanlagen und Gaslöschanlagen für alle Bereiche an. Dies umfasst Projektieren, Liefern, Montieren und Warten von Löschanlagen nach allen europäischen und USamerikanischen Standards wie FM Global und NFPA. Zu den Kunden von Systeex zählen namhafte und renommierte Unternehmen aus verschiedenen Marktsegmenten der Industrie, dem Handel, der Logistikbranche sowie aus dem Dienstleistungssektor.